
 

   

 

 

DLiZSZP.261.2.2023                                                           Warszawa, dnia   30  marca  2023 r. 
 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie  przetargu nieograniczonego na zadanie 
pod nazwą: „Przebudowa Domu Studenckiego Politechniki Warszawskiej „Pineska”                         
w Warszawie przy ul. Uniwersyteckiej 5”, numer referencyjny: ZP.RB.DS.3.2023. 

 
Zamawiający – Politechnika Warszawska działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy                
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  publicznych zwanej dalej ustawą, przekazuje 
treść zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z odpowiedziami.                            
 
Pytanie 1. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wadium z 400 000,00zł na 150 000,00zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zgodnie z Art. 452. 4 PZP zabezpieczenie było tworzone 
przez potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy 
zabezpieczenie co najmniej 30% zgodnie z Art. 452. 5 PZP?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 
 
Pytanie 3. 
Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym                 
w formie gotówki określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP. W związku z powyższym prosimy               
o informację czy Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków 
finansowych oraz informację w jaki sposób będzie ono oprocentowane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przechowuje środki na rachunku bieżącym oprocentowanym według            
0,95 WIBID 1M. 
 
Pytanie 4. 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia                                        
po wykonaniu części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 



  

 

 

Pytanie 5. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów SWZ w zakresie kwalifikacji 
zawodowych i uprawnień (dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia) 
tzn. zmniejszenie wymagań dotyczących doświadczenia kierownika budowy specjalności 
konstrukcyjno- budowlanej z 5 lat na 2 lata. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
 
Pytanie 6. 
Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych                                         
i potwierdzonych przez Inspektorów robót? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że rozliczenie za wykonane roboty nastąpi zgodnie z zapisami              
§ 10 projektowanych postanowień umowy (PPU) zawartych w tomie II SWZ. 
 
Pytanie 7. 
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu związania ofertą z 90 dni na 30 dni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
 
 
W związku z niewystąpieniem przesłanki, o której mowa w art. 135 ust 3 ustawy, termin 
składania ofert pozostaje bez zmian. 
 
        

 

mgr inż. Wojciech Starczyński 
 

 

 

 

 

 


